
COMUNE DI ALI' TERME
C I T T A ' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del

OGGETTO: Approvazione perizia a consuntivo lavori urgenti per la sistemazione di un
tratto della Via Carmelo Arrigo.

L'anno duemiladiciotto addì V£r<"'' del mese di i o 0> tvO alle ore
in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi

di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

GIAQUINTA Carlo Agatino
DI BLASI Agata
MELATO Carmelo
TODARO Nunziata

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
~x
-x

~X-
X

Assenti

Assenti: V

Partecipa il Segretario del Comune Dott. Mario Puglisi.
Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA TECNICA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Prot. N. 0004893 del 22/06/2018 II Proponente

OGGETTO: Approvazione perizia a consuntivo lavori urgenti per la sistemazione di un tratto
della Via Carmelo Arrigo.

* * * * * * * * *

Premesso che con determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 316/T del 21/12/2017 è
stata affidata l'esecuzione dei lavori urgenti per la sistemazione di un tratto della Via Carmelo
Arrigo all'operatore economico Gugliotta Giovanni;

Che durante l'esecuzione dei lavori è emersa la necessità di eseguire ulteriori lavorazioni, non
scorporatali dall'appalto iniziale, a causa di condizioni impreviste riscontrate durante l'esecuzione
degli interventi, per come emerge dalla perizia a consuntivo redatta dall'Ufficio Tecnico Comunale;

VISTA la citata perizia a consuntivo, all'uopo redatta dal predetto Ufficio Tecnico in data
31/05/2018, per un importo complessivo di € 7.324,13, di cui € 5.886,17 per lavori al netto ed
€ 1.437,96 per somme a disposizione dell'Amministrazione, con un aumento di spesa, rispetto alla
perizia originaria di € 1.524,13;

Considerato che le ulteriori lavorazioni di che trattasi si sono rese necessaria al fine di garantire la
sicurezza della viabilità, scongiurare eventuali pericoli di ordine igienico-sanitario, oltreché per
evitare i conseguenti danni patrimoniali certi e gravi all'ente che ne deriverebbero;

Ritenuto di dover assegnare alla competente Area Tecnica le relative risorse aggiuntive necessarie,
quantificate in complessivi € 1.524,13, a valere sui fondi del Bilancio comunale;

Dare atto che tale spesa rientra nella fattispecie di cui all'art. 163, comma 2, del D. L.vo 267/00;

Ritenuto che la perizia in oggetto sia meritevole di approvazione;

Ravvisata la necessità di provvedere in merito;

Visto PO.A.EE.LL. vigente nella Regione siciliana,

PROPONE DI DELIBERARE

1) Di approvare la perizia a consuntivo dei lavori urgenti per la sistemazione di un tratto della Via
Carmelo Arrigo, per l'importo complessivo pari ad € 7.324,13, di cui € 5.886,17 per lavori al
netto ed € 1.437,96 per somme a disposizione dell'Amministrazione, con un aumento di spesa,
rispetto alla perizia originaria di € 1.524,13.

2) Di assegnare le relative risorse aggiuntive necessarie, quantificate in complessivi € 1.524,13, a
valere sui fondi del Bilancio comunale, nei limiti di cui all'art. 163, comma 2, del D. L.vo
267/00, come da attestazione del Responsabile del servizio finanziario.

3) Di demandare al Responsabile dell'Area Tecnica gli adempimenti derivanti dal presente
provvedimento.

II Proponente



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione •si^sprime parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
// Responsfibìie dell 'Area Tecnica

l Barbera)

Ali Terme, 22/06/2018

In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere favorevole

IL RAGIONIERE COMUNALE
osa Puliatti)

Ali Terme.





La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO aÒ VIUNALE

r
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

11 Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica jche la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il ^L- I D& /

ai sensi dell'are. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

IL SE TARIO COMUNALE


